Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl
der Gemeinde Rommerskirchen am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahIG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 11.239
Wahler/innen 7.837
Ungtiltige Stimmen 53
Gltige Stimmen 7.784

Die giiltigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wahlergruppe,
Einzelbewerber/in

Zahl der Stimmen

absolut v. H.
SPD 3.324 42,70
CDuU 2.758 35,43
GRUNE 622 7,99
FDP 196 2,52
AfD 884 11,36
Insgesamt 7.784 100 |
Folgende Bewerber/innen wurden gewahlt:
1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
E-Mail
001 Eckum Ost Ganse, Heinz 1963 Nettesheim | 41569 Rommerskirchen
Georg, SPD heinz-georg.ganse@gmx.net
002 Eckum West | Hirsekorn, Bernd, | 1964 Nettesheim | 41569 Rommerskirchen
SPD berndhirsekorn@gmail.com
003 Rommerskir- | Vierling-Lohéfer, 1975 Duisburg 41569 Rommerskirchen
chen Nord Carsten, SPD carsten.4ling@web.de
004 Rommerskir- | Greiner, Annette, | 1967 Reckling- 41569 Rommerskirchen
chen Mitte SPD hausen annettegreiner@gmx.de
005 Rommerskir- | Koch, Norbert, 1972 Neuss 41569 Rommerskirchen
chen Siid SPD norbertkoch@t-online.de
006 Gill Bender, Sibille, 1957 Eckum 41569 Rommerskirchen
SPD J.Rom- sibille-bender@t-online.de
merskir-
chen
007 Sinsteden / Bdhm, Christina, 1987 Kéln 41569 Rommerskirchen
Rommerskirchen | SPD gilges2402@gmx.de
West
008 Vanikum Petrozzi, Werner, | 1961 Bed- 41569 Rommerskirchen
SPD burg-Bleri- | wernerpetrozzi@web.de
chen




1

Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
E-Mail
009 Butzheim Ulanio-Mischtal, 1975 Krappitz 41569 Rommerskirchen
Bianka, CDU (Polen) b.mischtal@cdu-rom.de
010 Nettesheim / | Dr. Flegel, Udo, 1957 Duisburg 41569 Rommerskirchen
Butzheim SPD udo.flegel@t-online.de
011 Nettesheim / | Marquardt, Harry, {1950 Kéin 41569 Rommerskirchen
Frixheim SPD marquardt.harry@web.de
012 Anstel Hambloch, Holger, | 1973 Neuss 41569 Rommerskirchen
CDU h.hambioch@cdu-rom.de
013 Evinghoven Heyer, Sophie, 1997 Hacken- 41569 Rommerskirchen
SPD broich j. sophie_heyer@t-online.de
Dormagen
014 Oekoven / Schmitz, Christian, | 1959 Nettesheim | 41569 Rommerskirchen
Deelen SPD christian.schmitz@oekoven.de
015 Widdesho- Hirtz, Frank, CDU | 1980 Neuss 41569 Rommerskirchen
ven / Hoeningen f.hirtz@cdu-rom.de
016 Ramrath / Vil- | Janssen, Carsten, | 1975 Neuss 41569 Rommerskirchen
lau CcDu c.janssen@cdu-rom.de
2. aus den Reservelisten
Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
gruppe Mandat E-Mail
SPD Dr. Mertens, Mar- | 1982 Neuss 41569 Rommerskirchen
tin martinmertens@gmx.de
Reservelistenplatz
1
CDuU Kénen, Wolfgang | 1968 Greven- 41569 Rommerskirchen
Reservelistenplatz broich wk@kanzlei-koenen.de
2
CDhU Lambertz, Martin | 1988 Berg- 41569 Rommerskirchen
Reservelistenplatz heim/Erft martin.lambertz@t-online.de
4
Ccbhu Paulus, Gabriele |1956 Bruchsal 41569 Rommerskirchen
Reservelistenplatz gabi.paulus@online.de
5
Cbhu Schlémer, Mat- 1952 Elsdorf 41569 Rommerskirchen
thias schioemer.matthias1@gmail.com
Reservelistenplatz
6
CcDhu Friedrich, Jens 1970 Arolsen 41569 Rommerskirchen
Reservelistenplatz j.friedrich@cdu-rom.de
7
CDuU ZeiBler, Daniel 1981 Marktred- | 41569 Rommerskirchen
Reservelistenplatz witz d.zeissler@cdu-rom.de
8
CDU Trodler, Ulrike 1959 Worms 41569 Rommerskirchen
Reservelistenplatz office@uilrike-trodler.com
9
GRUNE Janetta, Katharina | 1972 Teschen 41569 Rommerskirchen
Reservelistenplatz (Polen) k.janetta@gmx.de




Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

GRUNE Dykstra, Gunnar 1971 Kéin 41569 Rommerskirchen
Reservelistenplatz gunnar.dykstra@gruene-rommerskir-
2 chen.de

GRUNE Sprenger, Ulrike | 1953 Bochum 41569 Rommerskirchen
Reservelistenplatz sprenger.uf@t-online.de
3

FDP Kunz, Stephan 1968 Bedburg 41569 Rommerskirchen
Reservelistenplatz s.kunz@fdp-rommerskirchen.de
1

AfD Hrdy, Stefan 1956 Wies- 41569 Rommerskirchen
Reservelistenplatz Oppenheim | stefan.hrdy@t-online.de
1

AfD Hrdy, Andrea 1956 Duisburg 41569 Rommerskirchen
Reservelistenplatz andrea.hrdy@gmx.de
2

AfD Gnacinski, Mela- | 1983 Diisseldorf |41569 Rommerskirchen
nie melanie.gnacinski@web.de
Reservelistenplatz
3

AfD Allroggen, Chris- | 1984 Dormagen |41569 Rommerskirchen
toph c.allroggen@googlemail.com
Reservelistenplatz
4

Gemal § 39 KWahlG kénnen gegen die Giiltigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die fur das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehérde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 18.10.2025, einschlieRlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung iiber die Gultigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
¢) KWahlG fur erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter/der Wahlleiterin schriftlich einzureichen

oder mundlich zur Niederschrift zu erklaren.
Rommerskirchen, den 18.09.2025

Wahlleiterin

Garding-Maak




